

**Stowarzyszenie Mieszkańców
Ulicy Juliana Konstantego Ordona**
ul. J. K. Ordona 12A/8
KRS 0000695880

Stowarzyszenie Mieszkańców Odolan
ul. Jana Kazimierza 57/21, 01-267 Warszawa
wpisane do ewidencji stowarzyszeń zwykłych
pod numerem 257

Szanowni Panowie

Andrzej CELIŃSKI

Patryk JAKI

Jan ŚPIEWAK

Rafał TRZASKOWSKI

Jacek WOJCIECHOWICZ

(według kolejności alfabetycznej)

**LIST OTWARTY
STOWARZYSZEŃ MIESZKAŃCÓW DZIAŁAJĄCYCH NA ODOLANACH
DO KANDYDATÓW NA PREZYDENTA MIASTA STOŁECZNEGO
WARSZAWY**

Szanowni Panowie

Za sześć miesięcy będziecie się Panowie ubiegać o funkcję Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy. W przyszłym Prezydencie Warszawiacy chcieliby widzieć osobę odważnie patrzącą w przyszłość, ale także potrafiącą rozwiązać problemy mieszkańców. Dlatego chcielibyśmy uzyskać informację o Panów pomysłach na rozwiązanie najbardziej palących problemów naszej części Miasta – Odolan.

Na Odolanach, wskutek udzielonych przez Miasto warunkach zabudowy, powstało zwarte osiedle mieszkaniowe, zamieszkałe obecnie przez kilkanaście tysięcy osób. Docelowo Odolany ma zamieszkiwać 50 – 60 tys. mieszkańców. W sąsiedztwie budynków mieszkalnych znajdują się uciążliwe zakłady przemysłowe – betoniarnie, przeładownie kruszyw i złomownie. Zakłady przemysłowe są źródłem hałasu oraz zanieczyszczeń powietrza. Dodatkowo sytuację pogarsza 3.000 ciężkich ciężarówek dziennie przemierzających osiedlowe uliczki pełne dzieci, wzbudzając chmury pyłu i stanowiąc poważane zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi. Odolany stały się poważnym wizerunkowym obciążeniem Warszawy.

Ponadto, nieprzemyślana polityka władz miejskich doprowadziła na Odolanach do deficytu terenów pod usługi publiczne, takie jak placówki oświatowe, parki, ośrodki zdrowia czy tereny sportowe. Najbardziej zauważalny jest brak terenu pod szkołę oraz brak parku na Odolanach.

W styczniu 2018r. Zespół Koordynacyjny dokonał rozszad nieruchomości miejskich na Odolanach przeznaczając pod szkołę działkę wcześniej obiecaną Archidiecezji Warszawskiej, a równocześnie oddając na cele kultu religijnego działkę przy ul. Grodziskiej. W konsekwencji utracono najcenniejszą i największą działkę miejską na Odolanach przy ul. Grodziskiej o powierzchni 13,5 tys m², na której miała powstać szkoła. Szacuje się, że na Odolanach za cztery lata będzie ok. 2.000 dzieci w wieku szkolnym. Oczekujemy od Miasta racjonalnego gospodarowania zasobami miejskimi. Na cele religijne mogłaby zostać przekazana mniejsza działka.

Poza niewielkimi skwerami na Odolanach nie ma parku z prawdziwego zdarzenia. Mieszkańcy w 2015r. zgłosili projekt Centralnego Parku Odolan o powierzchni ok 10 ha. Padła konkretna propozycja lokalizacji, jednak najważniejsze jest, aby park powstał w centralnej części dzielnicy i był dostępny dla wszystkich mieszkańców bez przechodzenia przez główne ciągi komunikacyjne, tj. ul. Wolską, ul. Połczyńską, czy al. Prymasa Tysiąclecia. Obecnie Biuro Architektury i Planowania Przestrzennego pracuje nad planem zagospodarowania przestrzennego - to jest właściwy moment dojęcia decyzji w sprawie parku.

Szanowni Panowie!

Rozwiązanie problemu tysięcy Warszawiaków mieszkających na Odolanach wymaga wizji i odwagi. Racjonalne zagospodarowanie przestrzenne wymaga zaplanowania na terenie osiedli usług publicznych. Najnowsze urbanistyczne wizje miast w ogóle nie zakładają, że w bezpośredniej bliskości centrum miasta może znajdować się szkodliwy dla środowiska przemysł. Żadna szanująca się europejska stolica nie planuje szkodliwego przemysłu w centrum miasta.


Dlatego chcielibyśmy się zwrócić o przedstawienie przez każdego z Panów propozycji rozwiązania trzech najważniejszych problemów Odolan i konkretną odpowiedź na trzy poniższe pytania.

1. Czy wesprze Pan mieszkańców Odolan w staraniach o relokację betoniarni, przeładowni kruszyw i złomowni z Odolan na obrzeża Miasta?
2. Czy wesprze Pan mieszkańców Odolan w działaniach na rzecz przeznaczenia działki miejskiej przy ul. Grodziskiej na cele utworzenia centrum usług publicznych na Odolanach i w konsekwencji przekazanie na rzecz Archidiecezji Warszawskiej innej, mniejszej działki?

3. Czy wesprze Pan mieszkańców w staraniach o utworzenie Centralnego Parku Odolan oraz czy jest Pan za utrzymaniem (przynajmniej w części) rekreacyjnego charakteru sąsiadującego z Odolanami Parku Powstańców Warszawy?

Na pisemną odpowiedź na adresy stowarzyszeń podanych na wstępie pisma lub na adresy poczty elektronicznej stowarzyszenie@odolany.org i info@naordona.pl oczekujemy do końca czerwca. Z przyjemnością spotkamy się i wyjaśnimy wszelkie wątpliwości.

Zarząd Stowarzyszenia Mieszkańców Ulicy Juliana Konstantego Ordona


WICEPREZES ZARZĄDU
Andrzej Nitecki

Zarząd Stowarzyszenia Mieszkańców Odolan

Melponeta Knażowska
Agnieszka Świdzińska
Sylwester Kotowski